1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.01.12
2
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

12.01.2015
№

2

	Об открытии дошкольной группы при Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», с целью обеспечения всестороннего развития дошкольников, формирования у детей готовности к школьному обучению, охвата детей дошкольного возраста предшкольной подготовкой, удовлетворения потребностей населения в доступности дошкольного образования, администрация Красноармейского района      п о с т а н о в л я е т:
1. С 20 января 2015 года открыть дошкольную группу при Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики на 20 мест с 9-часовым пребыванием воспитанников при 5-дневной рабочей неделе.
2. Отделу образования администрации Красноармейского района (А.И. Васильев) обеспечить:

             -  соответствие нормативно-правовых документов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики произведенным структурным подразделениям в срок до 20 января 2015 года;

             - комплектование штатов в соответствии с утвержденным штатным расписанием.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника  отдела образования Васильева А. И.

И.о. главы администрации

Красноармейского района                                                            О.Н.Суховетрюк

Васильев А.И.
PAGE
C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2015 год\01\002.doc